
 

 

  

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL)  

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” – Sotto-azione 10.8.6A – “Centri scolastici digitali” – Modulo – “Smart Class” – Titolo 
Modulo – “Didattica in rete!”  
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Realizzazione di “Smart Class” per le scuole del primo ciclo. 
Autorizzazione progetto – Lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020 
 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-244 
C.U.P.: G53D20000070006 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 
Cerrina Monferrato, lì, 18 maggio 2020 

 

Al Personale A.T.A. 
Al D.S.G.A. 

Al sito web/Amm.ne Trasparente 
Progetti PONFESR 2014-2020 

Agli Atti - Fascicolo PONFESR 2014-2020 
 
Oggetto: Esito selezione e reclutamento di n. 1 assistente amministrativo di cui alla Determina prot. n. 946 

del 11/05/2020 e all’Avviso di selezione interna prot. n. 947 del 11/0572020 per lo svolgimento di 
compiti per l’attuazione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-244 di cui all’Avviso Pubblico 
M.I. prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/03/2020 e alla Nota Autorizzativa M.I. prot. n. 
AOODGEFID/10451 del 05/05/ 2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il  Codice dell’Amministrazione Digitale di cui al D.Lgs. n. 82 del 2005; 

Vista la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Vista la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

Vista la Legge 13/07/2015 n. 107; 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 



 

 

  

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C) per le istituzioni scolastiche della Regione 
Piemonte; 

Visto il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 con il quale è stato emanato il “Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici”; 

Visto il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, 
così come modificato dal D. Lgs n. 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle PP.AA.”; 

Visto il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107; 

Visto il C.C.N.L. di Comparto vigente (2006/2009 e 2016/2018); 

Visto il Programma Operativo Nazionale – Fondi Strutturali Europei “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” – Sotto azione 10.8.6A - “Centri scolastici digitali” – Modulo “Smart Class”. 

Visto l’Avviso pubblico M.I. prot. n. AOODGEFID-4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di “smart 
class” per le scuole del primo ciclo, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze ed ambienti di apprendimento” 2014 – 2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

Viste la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 02 settembre 2019 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 
del 10 settembre 2020 relative alla presentazione della candidatura per la realizzazione dei progetti, da 
inserire nel P.T.O.F., relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020, approvate ad inizio anno scolastico, 
con le quali si dichiara la disponibilità ad aderire a qualsiasi attività che venga proposta dall’Autorità di 
Gestione così come specificato al punto 6.1 delle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018); 

Vista la candidatura di Codesta Istituzione scolastica n. 1023793/4878 trasmessa on-line il 23 aprile 2020 alle 
ore 08:41, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione; 

Visto il progetto firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, inoltrato mediante la piattaforma finanziaria 
“Sistema Informativo Fondi – SIF2020” in data 24 aprile 2020, accettato e protocollato con il n. 6272; 

Vista la nota prot. AOODGEFID-00010292 del 29 aprile 2020 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del M.I. le graduatorie regionali dei progetti; 

Vista la lista delle Istituzioni scolastiche beneficiarie della Regione Piemonte, nella quale Codesta Istituzione 
scolastica è stata inserita con Identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-244 – Azione: 10.8.6 – 
Protocollo: 10335; 

Vista la nota M.I. prot. n. AOODGEFID-10451 del 05 maggio 2020, inviata a Codesta Istituzione scolastica, 
che costituisce formale autorizzazione del progetto di Codesta Istituzione scolastica e del relativo 
impegno di spesa; 

Visti i Regolamenti U.E., le Linee Guida dell’A.d.G. e in particolare le “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 
febbraio 2018 e ss.mm.ii.); 

Viste le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

Visto il P.T.O.F. 2019/2022 deliberato dal Collegio dei docenti con delibera n. 27 del 24/10/2020 ed approvato 
dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del 25/10/2019; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale E.F. 
2020; 

Vista l’assegnazione del Codice Unico del Progetto C.U.P.: G53D20000070006 mediante richiesta alla 



 

 

  

Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

Vista la determina dirigenziale prot. n. 941 del 11 maggio 2020 di adesione all’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Realizzazione di “Smart Class” per le scuole del primo ciclo; 

Visto il decreto dirigenziale prot. n. 942 del 11 maggio 2020 di assunzione nel P.T.O.F. d’Istituto del progetto 
PON-FESR-Smart Class, codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-244; 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio nel programma Annuale E.F. 2020 prot. n. 938 dell’8 maggio 2020 
relativo al progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-244, ai sensi dell’art. 4, comma 4 e dell’art. 10 co. 5 del 
D.I. n. 129 del 2018; 

Visto la nota prot. n. 939 dell’8 maggio 2020 con la quale Codesta Istituzione scolastica ha provveduto ad 
informare e pubblicizzare il progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-244 sul sito web dell’istituto; 

Considerato che per la realizzazione del progetto sono previste attività amministrative aggiuntive di cui al Progetto 
autorizzato per il seguente profilo professionale “Assistenti Amministrativi”; 

Visto che l’Istituzione Scolastica, per conferire i suddetti incarichi è tenuta a rivolgersi preliminarmente al 
personale interno nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento e, pertanto, è tenuta 
all’espletamento di una specifica procedura il cui primo atto è l’avviso di selezione; 

Visto che, per personale interno, è da intendersi il personale che lavora alle dipendenze dell’Istituto Scolastico 
che conferisce l’incarico; 

Ravvisata la necessità di reperire all’interno dell’Istituto n. 1 (uno) Assistente Amministrativo per lo svolgimento, 
esclusivamente fuori del proprio orario di servizio, delle attività necessarie all’attuazione del progetto; 

Vista la propria determina a contrarre prot. n. 946 del 11 maggio 2020 per l’avvio delle procedure per 
l’emanazione dell’avviso interno di selezione e reclutamento di n. 1 (uno) assistenti amministrativi per il 
supporto all’attuazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-244; 

Visto l’avviso interno di selezione prot. n. 947 del 11 maggio 2020 e i relativi allegati; 

Esaminata l’unica istanza, pervenuta nei termini previsti, del sig. Paolo PRIORI, corredata da curriculum vitae e 
dagli allegati richiesti, e assunta a protocollo al n. 970 del 14 maggio 2020; 

Verificato il possesso dei requisiti di partecipazione dall’esame della documentazione a corredo alla domanda di 
partecipazione, nonché l’assenza di situazioni di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità; 

Visti il curriculum vitae e la dichiarazione dei titoli posseduti dai quali emerge il possesso delle competenze 
rispondenti alle esigenze progettuali; 

Vista la dichiarazione di disponibilità ad accettare l’incarico e di assolvere ai compiti previsti secondo le 
disposizioni di servizio emanate dal D.S. e dal D.S.G.A.; 

Tenuto conto che l’incarico è conferito anche in presenza di una sola istanza debitamente documentata e 
rispondente alle esigenze progettuali ed ai requisiti di partecipazione come stabilito all’art. 6 della 
determina a contrarre prot. n. 946 del 11 maggio 2020 

 
DETERMINA 

 

è individuato il sig. Paolo PRIORI quale assistente amministrativo per lo svolgimento dei compiti nell’ambito 
dell’area amministrativo – gestionale - finanziaria per l’attuazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-244 
di cui all’Avviso Pubblico M.I. prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/03/2020 e alla Lettera di autorizzazione M.I. 
prot. n. AOODGEFID/10451 del 05/05/ 2020. C.U.P.: G53D20000070006. 
Al dipendente verrà affidato l’incarico mediante provvedimento del Dirigente scolastico. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo www.iccerrina.edu.it nella sezione 
Amministrazione trasparente. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso solo ricorso al T.A.R. entro 60 gg o ricorso al Capo dello Stato entro 
120 gg, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

prof. Giuseppe Nunzio FARACI 
___________________________________ 

               Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

              del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

               sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-05-19T09:10:47+0200




